
 
   

Høring af kunststrategi for Københavns Kommune 
Lokaludvalgene har en central rolle i udviklingen og den lokale foran-

kring af kunst i byen. Derfor sendes forslag til strategien ”Kunst i Køben-
havn – Strategi for kunst i offentlige rum i Københavns Kommune” (bi-

lag 1) og tilhørende Handleplan 2025-2030 (bilag 2) nu i høring i lokal-

udvalgene.  

Baggrund 

Borgerrepræsentationen vedtog den 2. november 2023 medlemsfor-

slag om udarbejdelse af en kunststrategi for Københavns Kommune. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med Kultur- og Fritids-

forvaltningen og Rådet for Visuel Kunst lavet forslag til strategi. 

Afsættet for udarbejdelsen af strategien har været en omfattende ind-

dragelsesproces, hvor bl.a. borgere og fagmiljø har peget på potentialer 

og barrierer i arbejdet med kunst samt leveret idéer og inspiration. Der 

er afholdt orienteringsmøde med lokaludvalgene og efterfølgende ud-

sendt spørgeskema til lokaludvalgsmedlemmer. 

Strategien skal bidrage til at alle københavnere kan opleve kunst i hele 

København. Strategien lægger op til at Københavns Kommune indtæn-

ker kunst af høj kvalitet i udviklingen af byen og byens liv.   

Strategien er en rettesnor for, hvordan kommunen arbejder med kunst i 

kommunale, offentlige rum samtidig med at strategien kan fungere 

som inspiration for andre. Det er ønsket, at lokaludvalg fortsat vil udar-

bejde egne, lokale kunststrategier og bidrage til at københavnere i alle 

dele af byen kan opleve kunst. Der er ikke afsat midler til handleplanens 

initiativer og den fortsatte implementering vil derfor afhænge af finan-

siering. 

Høringsmateriale 

Vedlagt dette brev er: 

• Bilag 1. Forslag til kunststrategi. 

• Bilag 2. Forslag til Handleplan 2025-2030.  

Svarfristen er 30. juni 2025. Svar sendes til Lise Foss Mortensen 

(bs2b@kk.dk) og Katja Sonne-Hansen (a908@kk.dk). 

Efter høringsfristen 

På baggrund af lokaludvalgenes høringssvar færdiggøres forslag til 

kunststrategien. Kunststrategien forventes forelagt Borgerrepræsentati-

onen i november 2025.  
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